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CZERWONE MAK I ae> 

Minęjy wielkie,majowe rocznice, 

Powrócili nieliczni,żyjący żołnie=" 

rze gen.Andersa z niezwykłej 

wyprawy po 50-ciu la— 

tach od tamtych... 
a 

dni.By usłyszeć, 

pozna doradcą sztabu 

| $gzw. Wojska Polskiego 

został emerytowany generał 

/miemieckiej Bundeswehry.I tłumaczy 

im i wszystkim Polakom sam marszałek 

(Sejmu - że należy zapomnieć i"nie my Św 

leć tak historycznie,lecz bardziej 

pragmatycznie”, 

Rak więc weszliśmy w pełny rozwój 

*prugiej Jifk ls". a 

Harcerze wyjechali na obozy,lub z tru- 

() dem się na nie szykują. Rodzicom coraz cię- 

żej wysłać dzieci gdzieś poza dom.W tych wa” 

runkach chyba znów trzeba przypomnieć harcerski obowiązek 1 

zwyczaj zarobiemia ma obóz letni - oszczędzając i zbierające 

skromne grosze w ciągu roku. Wspomnieć ,iż harcerz ma być osz . 

czędmy i skromny również w awym stroju cywilnym i wymaganiach, 

by być kiedyś dobrym obywatelem i mĄdTYM sqgpodarzem we WłAS- 

nym,polskim domu.O tym przypomina - ZSZ" Bo. 
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1. "Odrzuceniem ręki Przyjaciela" —- nazwali 

masi pasterze mie zatwierdzenie komkorda 

tu,czyli układu — pomiędzy Stolicą Apostol 

ką a Polską, "Czyż Ojciec św. „, Polak,może 

pragnąć czegoś złego dla swej Ojczyzny? -py 
tają katolicy. 

2, Oklaskami radości przyjął sejm uchwale 

mie pozwolenia ma zabijamie dzieci ni J 

narodzonych - "z racji trudnej sytuacji mat ejsfa 

czy spałznej matki”.„Istotnie - rozpoczął 
się chyba u nas okres "Drugiego Pe-eR-elu" z kMędoiką dE "WC 

hieo 

walką z Kościołem i wszelkimi wartościami RAE 

Ż,0jciec św. mówił do wiermych dn.19.VI.t,, "Nierzadko 

nacisk Kościoła ma sprawę etyki małżeńskiej i rodzimy 
bywa żle zrozumiany,jak gdyby wspólnota chrześcijańska 

chciała narzucić społeczeństwu PF'SPSKtYWO w ary,obowiązują - 
cą wyłącznie wierzących,- Ale - małżeństwo mie jest tylko 

wartością chrześcijan,ale pierwotną wartością stworzenia, 

-Dlatego - zagubienie prawdy ó tym jest niebezpieczeństwem 

dla całej ae 

z ALE E CH I Z M U t 
az = azzz zz m 

kiaż$a: mya kwa sposoby wyrażali ludzie w swej historii 
i aż do dzisiaj awe poszukiwanie Boga: poprzez swe 

wierzenia i postępowanie religijne/tzn. modlitwę,ofiary, 

kult,rozmyślanie itp./I pomimo czasem zaskakujących różnic 

4 niejasnoŚci,te formy wyrażania swej duchowości są tak po- 
wszechne,iż szłowięką można nązwać igtotą religidną. " 

arta29: Niestety - ta "jedność wewn. i życiowa z Bogieg"- 

może zostać zapomniana,nieznana,czy wręcz otwarcie 

odrzucoma przez człowieka, Przyczyny tego mogą być b.różne: 

bunt przeciwko złu w świecie,ignorancja,czy obojętność rel. 

pożądanie dóbr świata i bogactw.Lub też zły przykład wie — 

rzących,wrogie religii prądy myślowe /patrzzTyg. Powsz.! / 

czy wreszcie to działanie człowieka grzesznego,który ze 

strachu kryje się przed swym Stwórcą i ucieka przed Jego 

wołaniem. C.d. w nast, nrze "Ł”, 
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1. To już po raz trzeci 

w ost. czasie jedzie z 

Kalisza ma obóz letni 

tym razem czterech har — 
cerzy. 

2, Spotkanią prawie setki 

harcerek i harcerzy w 

Puszczy Bolimowskiej 

ukazały również i bra- 

ki masze: nie wszędzie 

istnieje dobra kadra zastępowych.Stara zasada: "pańskie oko 

komia tuczy” - dotyczy również ciągłego przykładu osobiste 

go d-nowego i jego troskfi o przygotowanie sobie następców. 

3. Dn. 6-go czerwca w Grodziazczu k/lrozów,przy kaplicz- 

ce pomordowanych i poległych żołnierzy Narodowych e— - 

Sił Zbrojnych. „apyła się Maza św. za ich dusze.Przedtem 
jednak J.E.Ks. bp. Kraszewski poświęcił tablicę ku czci 

zamordowanych. Na powitanie Księdza Biskupa - Kapelana Kom- 

batantów R.P. - przybył mawet kapelan wojsk, z Siedlec.Nie 

zjawił się tylko...miejscowy ks. Proboszcz!Byli i harcerze, 

lecz tylko — z Mrozów... 

4. Na procesji Bożego Ciała w tym roku zabrakło nam już 

niestety ś.p.Dha Franciszka Krzepińskiego.W latach 

ubiegłych był on zawsze ze swymi harcereczkami i harcerza- 

mi na procesji.Jeszcze przedtem,nim zaczęli na nią chodzić- 

- Bogu dzięki! — szefowie ZHP i reprezentacyjna d-na ze swym 

sztandarem.Cieszymy się szczerze z tej zmiany. 

5, W Górach Świętokrzyskich — "na Wykusie” - w tym ro- 

ku cdbył się pogrzeb prochów jedhbego z żołnierzy"Po- 

nurego”,Uczestniczyli liczni harcerze,również z Warszawy, 

6. Nasz Przyjaciel i harcerz -Q Mietek Sołowiej —- bę- 

dzie od dm. 26.sierpnia b.r. w Toruniu,gdzie opieko- 

wał się będzie studentami tamtejszego Uniwersytetu, Zawsze 

to. już bliżej Warszawy,mniż daleki Gdańsk — Wrzeszcz.liczy= 

my,iż w czasie swoich wakacji — dh, "Czarmy” mie zapomni 

o odwiedzeniu chociaż jednego z naszych obozów harcerskich»    
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OBCHODY 50-cio lecia > 
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POWSTANIA WARSZ, 

„B8E, Niemców czy Rosjan. 

Porozumienie Kombatancekich Organizacji 

Niepodległościewych podało już oficjalny 

program niezależnych uroszystości 50 lecie 

Planu "Burza" i wybuchu Powstania Warsza 

skiego. Oto tem programz 

-_28.lipca: godz.17.00,urocz. sesja w Muzeum 

-_20.1ipca = pogrzeb prochów gen.Tad. "Bora" Komorowskiego 

/lecz w ramach urocz,państwowych/, Misza św. 

w katedrze Polowej W.P.o godz. 10.00 i przejście naCm.Wojsk, 

do grobowca Dowódców SZP -AK —ZWZ przy pomniku"Gloria Victis", 

-.dl.lipcargodz. 17.00 = w kościele św. Krzyża-Msza św 

za Żołnierzy Polski Poliziemnej.Potem przemarsz 

uczestników do Grobu Nieznanego Żołnierza i złożenie tam 

wieńców. 

-_l.sierpniasgodz. 15.30 zbiórka na Cm.Wojskowym przy 

głównej bremiePrzemarez pod pomnik "Gloria 

Victis" i złożenia wieńców. 

Zapraszamy również d-my harcerskie do udziału w tych 

uroczystościach,by uczcić żołnierzy Powstania Warszawskiego, 

" Jeszcze jedem DONOSICIEL* — podaje "Gazeta Polska",nr., 

26/ 50 / z dm, 30 czerwca ,„ atr. J. I to z Kalisza,a jest nim 

nie byle kto ! Sam tow, gęnator Grzegorz Woźny , były prez. 

m.Ostrowa Wielkopolskiego od r. 1977.Redakcja *G.P." poda 

je tekst donosu tow, senatora Ziemi Kaliskiej do Wydz. ds, 

Wyznań Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu = na ks, Proboszcza 

par. św. Antoniego w Ostrowie Wlkp. Owocna 

współpraca trwała do r. 1985,gdy to 

wspomniany *"działacz” zajął fotel 

: vice-wojewody kaliskiego,którym 

był aż do r.1991-go.Obecnie - .. 

były towarzysz — jest bezpart,, 

choć pozooBodŁ z listy SLD.... 

Jańkóć Po w, Aaduicznu 

pomnika M Grodhyyś zenie — £r Ge 

przy pl. Bankowymf, Wystąpią tam art. scen warsz. 

PO woiekó r ać 

Tylko w kręgu naszych bliskich 

d-m wiemy - a przecież jest to tyl- 

ko b.mały wycinek Polski - iż w ost 

wyborach samorządowych brali udział 

również harcerze,W Garwolinie kan- 

dydatem był stud.Wydz. Prawa ma KUL. 

Marek Dobrowolski, Przegrał, lecz harję 

cerze garwolińscy z "Czarnej Trzy- -. 

nastki” pomagali oczywiście w jego. 

kampanii.Do mowej Rady weszli rów- "8 

nież i uczciwi ludzie,choć obok takich - 

jak tow.Winiarek jeszcze hufcowy ZHP. ! "AR > 

W Warszawie ma Pradze — wszedł do Rady młody instr, ZER, 7 

zaś w Białymstoku zwyciężyła zjednoczony front komuno-udec 

ki - silma koalicja prawicy,gdzie działają również nasi 

bliscy znajomi i Przyjaciele. 

Kalisz - pozostał we władzy ludzi - typu ao AI, 

działa tam - również i nielegalnie - stara ubecka klika, 

Niemniej w gminach podkaliakich weszli do rad uczciwi 

ludzie — również z PSl-y,zaś instr, harcerski - dh. Pawla- 

czyk — został mawet radnym w samym Kaliszu, 
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II. MSZE św. za 0JCZYZNB 

Już po raz. trzeci odbyła się Msza św. za Ojczyznę w 

piękmym kościółku leśnym w Krzyżówkach pod Kaliszem, Obecni 

byli gospodarze z gm. liaków i Kożminek,oraz nasi. starzy 

harcerze i mie tylko z Kalisza,Jest to środowisko,które wy. 

rosło z grupy młodzieży,akupionej od r.1967 - przy kościele 

O00.Jezuitów w Kaliszu. Wyszło z niego wielu działaczy młodzie= " 

żowych i potem "Solidarmości" - jak b.woj, kaliski -dh.An-  " 

tomi Pietkiewicz, Tadek Wolf,czy twórca"Ruchu Młodych” — 

p. Rafał Mossakowski. Środowisko to utworzyło swego czasu 

nawet mietypowy / bo bez lewicy laickiej!/ Klub Imteligencji 

Katolickiej,oraz do dziś jest żywym ośrodkiem duszp. rolni- 

czego. Ostatnią Mszę ów. odpr. dm. 27.VI. br.  



JE" 

CO WARTO , a czego 

„lie, „warto, czytać: 

20 tys.zł. Są do nabycia w kioski$, 
czy w księgarniach katolickiwh. 

2. Stare,żródłowe dzieło żydowskiej 

herezji,sięgającej czasów niewoli z 

od wieków opierali się heretycy - ostatnio jest reklamo- Of" « 
wane przez...Tygodnik Powszechny” jakos,, "Księga Blasku" ” sez: 

i "fascynujące dzieło",Chodzi o polskie wydanie tzw.Księ- 

gi"Zohar”.Jest /fo. dziś oparciem dla wszelkiej maści wro- 

gów Kościoła i "świętą" księgą masonerii.g5wój do swego, 

3. Wydawaictwo "Fulmen" / czylirBłyskawica / - wydało 

już kilka pozycji,wartych poznania, Ostatnio wyszła 

praca ks. prałata Czepułkowsiłiego p.t.Antykościół w ofen- 

gywie - ma temat masonerii dziś i w Polsce.Wasrto znać 

te sprawy i mieć książki tego typu pod ręką, 

4. "Naczelne hasła moralne skautingu"-oprac. przez ks, 

Wiktora Jacewicza i wyd. przez Wyd, "Czuwajmy" w 

Krakowie już w 1992 r, Ze wst. słowem Ka. Bp. Górnego, 

przypomina nam ta książeczka masze zobowiązanie "Służe- 

mia Bogu” i to "całym życiem”.Potrzebne nam jest jaane 

postawienie zasad,na jakich się opieramy, 

5, Polecamy szczególmiej uwadze d-hów instruktorów i 

harcerzy - książkę, wydaną przez Naczelnicżwo ZHR 

p.t.Harcerska Służba Bogu „wyd. Kraków,1993r,Zawiera wie- 

le cennych artykułów, Również art.phm. Ojca Stefana Miecz 

mikowskiego - "Zadamia Kapelana"/str.137 - 150/, 

6. Na koniec refleksja osobista. Odwiedzając jeden z 

ohozów harcerskich, rozmawiając z harcerzami i zastę- 

powymi,dostzregałem, jak ważny jest przykład osobisty, 

zdolność słuchania,umiejętność przyznania się do pomyłki 

GaQan==f„12.5.8..-9..-1585i2522.N9E2RLEKiSI / 

Nauka historii 1 pamięć,znajomość własnych 

dziejów - to jedełk z warunków istnienia świade- 

mości narodowej.,My mie chcemy być "Europejczy- 

kami”w stylu miehnikowymiWięc trzeba znać, 
rozumieć i cenić własną odrębność „szanując 

cudzą tożsamość. | 

Walka o odzyskanie niepodległości - to nie EZ 

tylko Powstania Narodowe. O ich roli mówił kie- u 

dyś masz wielki Prymas. Tysiąclecia. 4 Padere łą 

Ta walka powstańcza,wojskowa - została przegrana —— 

mie jeden raz, Ostatnie - w Powstaniu Warszawskim, Walkę © byt 

marodowy miezależny toczono nie na jednym polu. 

Winniście znać z literatury naszej — jak trudna była i 

ciężka sytuacja po Powstaniu Styczniowym.Rzucono wówczas 

hasło pracy "od podstaw",pracy organicznej. Słuszne hasło. 

oświaty dla ludu, Oświaty mie tylko rolniczej i zawedowej,jak * 

łaskawie godzili się zaborcy i okupanci miemieccy i sowieccy 

ostatnie również, Chodziło o wychowamie i pozyskanie dla 

pracy miepodległościowej zmerokich warstw chłopskich.By mie” " 

mogli kiedyś znów wrogowie płacić za przywiezionękcięte głowy - 
wpanów -miatieżników”,czy podjudzać robotnika przeciw dhło- 

pomzna tym_polu pracowali nasi społecznicy - księża,wspania- 

li pisarze,nieznani thitryci bohaterowie.Wzrastał ruch spół=" " 

W dzielczy,kasy pożyczkowe,chóry 
A gzkółki i pisma. O polskość 

Śląska - na wiele lat przed 

| Powstaniami Sląskimi - walczy” 
ło wielu zapomnianych dziś pa- 

triotów.Na tej długiej,trudnej 
i dziś mało znanej rzeszy pa= 

ANI ŚĆ triotów - oparli się nasi mę- 

* Z A żowie stanu,którzy rozegrali 
dobrze walkę o polityczny byt 

U Polski w czasie obrad w Wwersa- 

lu.To przede wszystkim Ignacy 

Paderewski - swym talentem i 

Roman Dmowski - mądrością po 

 lityczną-doprowadzili do uznakia 

miepodległości i wyznaczenia gra- 

nic: pracą,mądrością i krwią zdobytych+ 

i zdolność do mądrej korekty.I jeszcze jednoszast., czy 

k=dt obozu ma być rówaież starszym,dobrym bratem, Szczeg. 

dla najmłodszych,tęskniących za domem i jeszcze potrzebu — 

| cia dużo dobroci 1 cierpliwości. 

=| harcerskie.pl 

TYLKO POD KRZYŁEM. 

Z? R 

| Y 
TYLKO PoD TYM ZNAKIEM - 
POLSKĄ JEST POLSKĄ 
A POLĄK POLĄKIEM.  



| „ł...f.8.f.4.2.8.6.5.1. 
|-Gk| 1. Nasi Przyjaciele z Ak- 

W gjy| cji Katolickiej z Cuenca 

KĘ —, w Hiszpanii - zapraszają 

LWY EET p sESZ |: nas na swe obozy.Sami zbu- 
nt 2) NE ża dowali piękny oŚrodek ok: 

Wes czł. Y[- 4994r: Rok HU. Nr4Ó2. 60 km. w górach,na pła. 
od miasta.Co dwa tyg. wy- 

miemia się skład. Od dm. 27 lipca — chłopcy.,Być może - będzie 

tam mogło pojechać dwu harcerzy z naszych d-n, 

2, W Madrycie,Saragossie i Segovii - istnieje od kilkunastu 

lat organizacja młodzieży pod nazwą: "MontaReros de Sta 

Marfa” - założona i do dziś prowadzona przez Jezuitę — Ojca 
Garcfa, Oczekują,że może i oni zdołają kiedyś być na naszym 

jakimś obozie.W tym roku mają obóz chłopców w Pirenejach, bę 

dą w tym czasie również w Lourdes, Rozpoczynają swój obóz 

dm,16.VII. i będzie trwał do 29 lipca. 

3, W Austrii = ma początku-Sierpnia,w dniach 2 do PP 

urządzana jest "Trzydniówka Wędrownicza” i to między 

narodowa,W Polsce jest również/ w Bielsku Białej/ przedstawi- 

ciel tej organizacji.Lecz — nie ma nawet telefonu! Ma to być 

wyprawa po różnych trasach południowej Austrii,w zależności 

od wieku i przygotowania uczestników, 

4, Nasz sąsiad ma Grodzieńszczyżnie - Ojciec Jam - "Hura" 

gan” - nie zdołał dotąd wysłać swych harcerzy 

ma jakiś obóz w Polsce, Ostatnio utrudniomno tam wyjaz 

dy i zaostrzono przepisy.Jednak wierzymy,że nasz 

Ojeiec i to przetrwa i swoje będzie robił i to deo- 

brze, Oczekujemy Jego wizyty wkrótce, 

5, Na Słowacji - wkrótce będzie wędrować gru- 4 

pa młodszych harcerzy z,..lapewno przywio-Śfi W, 

zą sporo wieści 4 zdjęć.Tam: Tównież nadal Ż OT: 
rządzą komuniści, dobrze wyszkoleni i przy $* > 
gotowani.Nieaniej FRSEN01a twardych i do- SĘ St dżś 
świadczonych patriotów — od Ks, kardiKorecd Z Ę 

o = - NORNWPRDONNNMNNCNNNK NOCE | | 
. Stow. Rodz.Kat. W-wa,00-288, tel. 311675388 

użytk u wew. Nakł; 99eg: EŃ 1 
archiwum JOLORONA, 
harcerskie.pl    


